— 1 —

关于注销方正县天龙精米加工厂等 70 家企业
地理标志专用标志使用注册登记的公告（第

386 号）

国家知识产权局

第三八六号

根据国务院《关于国务院机构改革涉及行政法规规定的行政

机关职责调整问题的决定》，按照原国家质量监督检验检疫总局

《地理标志产品保护规定》和国家知识产权局《地理标志专用标

志使用管理办法（试行）》，经有关省级知识产权局审核，并经国

家知识产权局审查，因企业已注销等情形，决定注销方正县天龙

精米加工厂等 70 家企业的地理标志专用标志使用注册登记。现

将名单公布。

特此公告。

附件：70 家注销地理标志专用标志使用注册登记企业名单

国家知识产权局

2020 年 12 月 1日

 — 2 —

附件

70 家注销地理标志专用标志使用注册

登记企业名单

序号
地理标志

产品名称
企业名称 核准公告号 注销原因

1 方正大米 方正县天龙精米加工厂
原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

2 方正大米 方正县穗源精米加工厂
原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

3 方正大米
方正县天门乡福丽粮米

加工厂

原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

4 方正大米
方正县小罗密河粮米加

工厂

原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

5 方正大米 方正县富裕粮米加工厂
原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

6 方正大米
方正大阳石米业有限责

任公司

原质检总局 2005

年第 152 号
营业执照被吊销

7 方正大米 方正县莲花米业加工厂
原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

8 方正大米
哈尔滨市绿岛米业有限

公司方正分公司

原质检总局 2005

年第 152 号
营业执照被吊销

9 方正大米
方正瑞宇米业有限责任

公司

原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

10 方正大米
方正县宝兴粮库粮米加

工厂

原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

11 方正大米
方正县宝兴乡李宽粮米

加工厂

原质检总局 2005

年第 152 号
企业已注销

12 五常大米
五常市龙凤山稻香源精

米加工厂

原质检总局 2012

年第 70 号
企业已注销

 — 3 —

序号
地理标志

产品名称
企业名称 核准公告号 注销原因

13 五常大米
五常市星河米业有限公

司

原质检总局 2012

年第 70 号
营业执照被吊销

14 五常大米 五常市宏阳米业加工厂
原质检总局 2012

年第 70 号
企业已注销

15 五常大米
五常市日升米业有限公

司

原质检总局 2012

年第 70 号
企业已注销

16 五常大米 五常市亚东制米加工厂
原质检总局 2012

年第 70 号
企业已注销

17 五常大米 五常市人禾绿色米业
原质检总局 2012

年第 70 号
企业已注销

18 五常大米
五常市冲河镇红锦精米

加工厂

原质检总局 2012

年第 70 号
企业已注销

19 五常大米 五常市天顺宇园米业
原质检总局 2012

年第 70 号
企业已注销

20 五常大米 五常市隆鑫米业加工厂
原质检总局 2016

年第 10 号
企业已注销

21 五常大米
哈尔滨龙广云绿电子商

务股份有限公司五常分

公司

原质检总局 2016

年第 10 号
企业已注销

22 五常大米
五常市小山子镇永发精

米加工厂

原质检总局 2016

年第 70 号
企业已注销

23 五常大米
五常市营城子乡古榆靖

宇米业加工厂

原质检总局 2016

年第 70 号
企业已注销

24 五常大米
五常市山河镇共和朝鲜

族精米加工厂

原质检总局 2016

年第 70 号
企业已注销

25 五常大米 五常市真月米业
原质检总局 2016

年第 70 号
企业已注销

26 五常大米
五常市小山子镇辰香米

业

原质检总局 2016

年第 70 号
企业已注销

27 铁力平贝母
铁力市兴安神力药业有

限责任公司

原质检总局 2006

年第 14 号
企业已注销

28 中国北极蓝莓
黑龙江省大兴安岭远桦

山产品加工有限责任公

司

原质检总局 2010

年第 97 号
企业已注销

 — 4 —

序号
地理标志

产品名称
企业名称 核准公告号 注销原因

29 中国北极蓝莓 塔河县华顺山珍厂
原质检总局 2010

年第 97 号
企业已注销

30 中国北极蓝莓
大兴安岭金昌有机食品

有限公司

原质检总局 2006

年第 14 号
企业已注销

31 武夷岩茶 武夷山市青龙岩茶厂
原质检总局 2006

年第 110 号

企业登记网上注

册申报服务系统

中无该企业名称

32 邓村绿茶
宜昌栗园春茶业有限公

司

原质检总局 2007

年第 117 号
企业已注销

33 秭归脐橙 秭归县质量协会
原质检总局 2006

年第 174 号
企业已注销

34 窑湾蜜桔
宜昌市窑湾蜜桔产销合

作社有限公司

原质检总局 2008

年第 76 号
营业执照被吊销

35 丹江口翘嘴鲌
丹江口市柳氏风味鱼食

品有限公司

原质检总局 2009

年第 57 号
企业已注销

36 京山桥米
湖北省京山县孙桥桥米

总公司

原质检总局 2005

年第 108 号
营业执照被吊销

37 京山桥米
湖北省京山县曹武镇国

有粮食收储公司

原质检总局 2005

年第 108 号
企业已注销

38 京山桥米
京山县孙桥国有粮食收

储公司

原质检总局 2007

年第 2号
企业已注销

39 京山桥米 京山金马米业有限公司
原质检总局 2007

年第 2号
营业执照被吊销

40 京山桥米
京山三阳国有粮食收储

公司

原质检总局 2007

年第 2号
企业已注销

41 京山桥米
京山县钱场镇红太阳米

厂

原质检总局 2007

年第 2号
营业执照被吊销

42 京山桥米
京山县宏丰粮油贸易有

限责任公司

原质检总局 2007

年第 2号
企业已注销

43 京山桥米
京山县金鑫米业有限责

任公司

原质检总局 2007

年第 2号
营业执照被吊销

44 京山桥米
京山县八里途山泉米业

粮食加工厂

原质检总局 2007

年第 2号
企业已注销

 — 5 —

序号
地理标志

产品名称
企业名称 核准公告号 注销原因

45 京山桥米 京山县钱场镇金丰米厂
原质检总局 2007

年第 2号
企业已注销

46 太子米 孝昌县瑞丰精米厂
原质检总局 2011

年第 39 号
企业已注销

47 利川黄连
恩施利川扬明药业有限

公司

原质检总局 2006

年第 144 号
企业已注销

48 板桥党参
恩施市维权板桥党参加

工厂

原质检总局 2007

年第 117 号

企业登记网上注

册申报服务系统

中无该企业名称

49 南雄板鸭
南雄市土特产食品加工

厂

原质检总局 2010

年第 97 号
营业执照被吊销

50 南雄板鸭
南雄市古市镇珠玑食品

加工厂

原质检总局 2010

年第 97 号
企业已注销

51 南雄板鸭
南雄市金友粮油食品加

工有限公司油山板鸭分

公司

原质检总局 2010

年第 97 号
企业已注销

52 三华李
翁源县九曲山水果专业

合作社

原质检总局 2014

年第 140 号
企业已注销

53 程村蚝
阳西县程村蚝绿色食品

有限公司

原质检总局 2007

年第 186 号
营业执照被吊销

54 程村蚝
阳西程村蠔产业有限公

司

原质检总局 2007

年第 186 号
企业已注销

55 廉江红橙
廉江市天外天果业有限

公司

原质检总局 2007

年第 58 号
营业执照被吊销

56 端砚
肇庆市端州区惠砚轩端

砚行

原质检总局 2007

年第 150 号
企业已注销

57 端砚
肇庆市端州区柳如飞端

砚经营部

原质检总局 2007

年第 150 号
企业已注销

58 端砚
肇庆市端州区端茗砚雕

工艺厂

原质检总局 2009

年第 105 号
企业已注销

59 肇庆裹蒸
肇庆市鼎湖区一品皇食

品有限公司

原质检总局 2013

年第 130 号
企业已注销

60 肇庆裹蒸
肇庆市鼎湖豪居香食品

有限公司

原质检总局 2013

年第 130 号
营业执照被吊销

 — 6 —

序号
地理标志

产品名称
企业名称 核准公告号 注销原因

61 肇庆裹蒸
肇庆市端州区御膳坊食

品加工厂

原质检总局 2013

年第 130 号
企业已注销

62 肇庆裹蒸
肇庆市锋地轩食品有限

公司

原质检总局 2013

年第 130 号
企业已注销

63 汶朗蜜柚
怀集县艳阳农业发展有

限公司

原质检总局 2017

年第 58 号
企业已注销

64 东陂腊味 东陂腊味食品厂
原质检总局 2007

年第 92 号
企业已注销

65 东陂腊味
连州市东陂肉类腊味制

品厂

原质检总局 2007

年第 92 号
企业已注销

66 东陂腊味
连州市东陂镇鼎丰腊味

厂

原质检总局 2008

年第 76 号
企业已注销

67 东陂腊味
连州市豪爽天然保健食

品有限公司东陂腊味分

公司

原质检总局 2010

年第 102 号
企业已注销

68 清新冰糖桔
清新县供销社果蔬有限

公司

原质检总局 2010

年第 72 号
企业已注销

69 清新冰糖桔
清新县浸潭镇冰糖桔协

会

原质检总局 2010

年第 72 号
企业已注销

70 清新冰糖桔
清新县飞来峡镇冰糖桔

协会

原质检总局 2010

年第 72 号
企业已注销